2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 04 мая 2021 года

	№ 900

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление

администрации Кондинского района

от 03 декабря 2018 года № 2390

«Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальном образовании Кондинский район»

В целях приведения нормативного правового акта администрации Кондинского района в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района                             от 03 декабря 2018 года № 2390 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальном образовании Кондинский район» следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. План гражданской обороны и защиты населения (план гражданской обороны) определяет объем, организацию, порядок обеспечения, способы и сроки выполнения мероприятий по приведению гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

Выполнение мероприятий по гражданской обороне и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в мирное время осуществляется в соответствии с планами действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.».
1.2. Абзац второй подпункта 15.6 пункта 15 изложить в следующей редакции:

«создание, оснащение и подготовка необходимых сил и средств гражданской обороны и единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также планирование их действий;».

1.3. В абзаце четвертом подпункта 15.15 пункта 15 слова «разработка и корректировка планов» заменить словом «планирование».

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.В.Дубовик

са/Банк документов/Постановления 2021